

Information Skattefrågor

- BNP Paribas Cardifs sjukvårdsförsäkring

Sjukvårdsförsäkring

Nedan följer en kortfattad beskrivning av vilka skatteregler som gäller i de fall arbetsgivaren tecknat sjukvårdsförsäkring hos BNP Paribas Cardif och betalar premie och/eller självrisk för den anställda och/eller anställdes familjemedlemmar. Om den anställda tecknar sjukvårdsförsäkringen och arbetsgivaren betalar försäkringspremien gäller inte nedanstående utan då gäller istället allmänna skatteregler för förmånsbeskattning. För mer utförlig redogörelse av skattereglerna se Skatteverkets skrivelse, Dnr 130 103335-05/111.

Premie

Om arbetsgivare betalar **anställds** premie för sjukvårdsförsäkring (eller om den anställda betalar premien genom bruttolöneavdrag) är 3 % av premien för BNP Paribas Cardifs sjukvårdsförsäkring skattepliktig förmån för den anställda. Arbetsgivaren skall betala arbetsgivaravgifter på det skattepliktiga beloppet.

Om arbetsgivaren betalar **medförsäkrads** (familjemedlem till anställd) premie för sjukvårdsförsäkring (eller om den anställda betalar premien genom bruttolöneavdrag) är hela premien för medförsäkrad skattepliktig förmån för den anställda. Arbetsgivaren skall betala arbetsgivaravgifter på beloppet.

Förmånsskattepliktiga belopp är avdragsgilla för arbetsgivaren som lönekostnad.

I de fall den anställda betalar sin egen eller medförsäkrads försäkringspremie genom nettolöneavdrag uppkommer ingen skattepliktig förmån.

Självrisk

Om arbetsgivare betalar **anställds** självrisk (eller om den anställda betalar självrisken genom ett

bruttolöneavdrag) är det en skattepliktig förmån för den anställda till den del självrisken täcker offentligt finansierad vård*. Arbetsgivaren skall betala arbetsgivaravgifter på det skattepliktiga beloppet.

Exempel:

Den anställda har fått privat vård till en kostnad om 1 000 kr och offentlig vård till en kostnad om 1 000 kr. Självrisken är 500 kr. Eftersom hälften av värden (1 000/2 000) är hänförlig till offentlig vård, utgör hälften av självrisken, dvs 250 kr, en skattepliktig förmån för den anställda. Arbetsgivaren skall betala arbetsgivaravgifter på 250 kr.

Om arbetsgivare betalar **medförsäkrads** självrisk (eller om den anställda betalar självrisken genom ett bruttolöneavdrag) är hela självrisken (f.n. 500 kr) för medförsäkrad skattepliktig förmån för den anställda. Arbetsgivaren skall betala arbetsgivaravgifter på det skattepliktiga beloppet.

Förmånsskattepliktiga belopp är avdragsgilla för arbetsgivaren som lönekostnad.

I de fall den anställda betalar sin egen eller medförsäkrads självrisk genom nettolöneavdrag uppkommer ingen skattepliktig förmån.

Information Skattefrågor är enbart avsedd som allmän information och utgör inte rådgivning. Försäkringstagare/försäkrad ansvarar själv för att eventuell förmånsbeskattning hanteras enligt gällande skatteregler.

*innefattande patientavgifter inom offentlig vård, läkemedel, resor till och från vård och hemhjälp.

